Requerimento nº 64/2022 de autoria do Vereador Evanilson Pereira de Andrade 

encaminhando informações da Secretara de Saúde, no qual informa que o Governo Federal 

já fez o repasse referente ao recurso do agente comunitário, cujo piso salarial foi previsto no 

valor de R$ 2.424,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais); referido repasse foi pago 

em julho, retroagindo efeitos financeiros dos meses de maio e junho. - Ofício n.° 

638/2022/CG/PMA, em resposta ao Requerimento nº 74/2022 de autoria do Presidente 

Jaime Daniel, por intermédio do qual requer prorrogação do prazo para resposta,